Schlegelmulchgeriit
Typ FHU

Bedienungsanleitung
Ersatzteilliste
Operating Instructions
Spare Parts Catalogue
Instructions de Service o
Liste des Pieces Detachées
Instructiones de Servicio
Lista de Repuestos

J. Willibald GmbH
Maschinenfabrik
BahnhofstraBe 6

88639 Wald - Sentenhart
Tel.: 0 75 78/ 189-0

Fax: 07578/ 189-150






Pos. 'Le;ﬁ_ NN:. Quant. Benennung Description Désignation OIN M.aﬁe
Piece-Nr.  hso [200] 220 . Norm  Dimens.
1 235-10-003 1 1 1 | Dreipunktbock Headstock Support & trois points
2 235-10-007 1 1 1 | Parallelarm re. Parallelarm, right Bras paralléle, droit
3 235-10-006 1 1 1 | Parallelarm li. Pgrallelarm. left Bras paralléle, gauche
4 231-11-008 1 1 1 T Verriegelungsschiene Locking bar Barre de verrouillage
5 231-10-009 1 1 1 | Flhrungsschiene Guide bar Reglable guide
6 235-10-008 2 12| 21 Unterlenkerbolzen Bottom link pin Boulon de direct inf
7 230-30-202 2 2 2 | Bolzen Bolt Boulon _
8 423-30-025 1 1 | 1 | Oberlenkerbolzen Top link pin __ Boulon de direct. sup. .
9 231-11-011 4 4 4 | Bolzen Bolt Boulon
10 231-10-010 i 1 1 | Bolzen Bol Boulon
11 050-01-001 7 7 7 | Klappstecker Folding plug Clavette pliante DIN 11023 0 9.5
12 059-03-001 1 1 1 | Knotenketie Chain Chaine DIN 5686 0 2x200lg |
13 051-01002 1 1 1 Federstecker Spring cotter Clavettie DIN 11024 O 4
14 029-01-003 4 4 4 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou_hexagonal DIN 980 M8
15 |022-02-051 4 4 4, Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexagonal DIN 931 M8x50
16 052-01-001 6 6 6' Schmiernippel Grease nipple Graisseur DIN 1412 AM6
17 | 280-11-053 |2 [2 |2 |Bolzen Bolt Boulon
Ersatzteilgruppe: Dreipunktbock BBUQI"UDDE . 10
Spare parts group: Headstock
Seite 1

Groupe de piéces de rechange:

Support a trois points



ab Maschinen - Nr.: 25 784



Seve! gear

Epngrenage Cotu gue

ab HﬂJC‘h,"Nr‘ !

Pos. T;;:i_r:;r: Quant. Benennung Description Désignation OIN Mafie
Piece-Nr  |250] Norm  Dimens.
233-20-027 | 7 Getriebe kpl. Gear compl. Engrenage conppl

1 |038-p2-046 7 ;Pad:'a/:uc//endichfrf'ng . -?ofarg shatf seal 3054:1: radiale a levres DIN 27606 LExTSn lo
Z o23-02-03 | 8 ‘Sechskautschrawbe Hexagow head Screw t/rs hexagonale DIN B33 Mlox3S
3 [(po¢«-0f-003 | 8 tederring Spring washer Poudeile élostgue DINI27 Alo
& |233-27-037 | 71 [T/ausch Flange Bricde
S |od7-0f/-p850 | 2 Falschebe Sty ring Loudelle d'qjuestage JIN 888 65+85+08

031-01-077 2 roldschebe Shivu ring Poudelle dQjustage NN 8BE 6S5<88x023
031-0l-045 | 4 FaB scheibe Shiivw  ring Poudelle d'a',h::fagé DIN 988 68 <88 ol

G |ofg-01-00% 7 Hegelroflculager Taperead roller bearing | Poulem, a galets cou, N 720 327208
7 233-2/-029 t Wegelrac Kevel gear Poue couigue z 28
& |233-271-023 | 7 Autriebswelle Iriving shaff Arore d’tutrai neweuf 1347 20 tg.
g |022-02-032 | 4 Sechskanlsctrauvbe Hexa gou bLead Screw Vis Uexagomale JING3Z M I#x 38
70 |oo%-of-005 | 4 | Fecterrivig Spring wagher Eovrdelle elastique WUNI27 Ale
17 |Z28o0-27-018 17 | FlRUSCL | Flamrge o Bricle
12 1233-21-036 | 7 Gerhause | Howsing | Carfer
13 |068-0t-0of | 1 Entlir fer Vet valve Peviflare
7L \ote-o0/-018 7 i{ggé//o Hem lager Taperect rofler beasing Poclews. a galetfs conm, WNTPo B0l08
15 |037-02-015 | 1 Shitzschelbe Scpporting ring Pourdele su prort )IN8BS 658538
J6 |ott-01-018 7| Siclrerunwgs rivg Corelip Circlip N 472  _# 8BS
17 |039-02-04¢7 | 7 IR alwellendictiring | Eotary shaff seal Bague radiale a levres |DIN 3760 &S 85 10

Winke/gehiecke Baugruppe : 2o

Seite







Groupe de pigces de rechange:

Engrenage conique

w Quant. DIN ABMESSUNG
s | Besteli-Nr. 150|200 [720 Benennung Description Désignation Norm Dimension
233-20-021 1(1 (1 Gelriebe kpl. Gear compl. Engrenage compi. '

1| 038-02-046 1111 Radialwellendichiring Rotary shaft seal Bague radiale a lavres DIN 3760 45 x 75 x 10

2| 023-02-059 a|8;s Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexagonaie DIN933 M10x35

3| 004-01-003 8|88 Federring Spring lock washer Rondelle ressort DIN 127  AlQ

4| 233-21-037 1111 Flansch Flange Bride '

5] 031-01-050 2{2|2 Pafischeibe Shim ring Rondelle d'ajustage DIN 988 65 x85x05
031-01-077 2122 PaBscheibe Shim ring Rondelle d'ajustage DIN 988 65 x85x0,3
031-01-049 4144 Pafscheibe Shim ring Rondelle d'ajsutage DIN 988 65 x 85 x 0,1

6| 016-01-004 11111 Kegelrollenlager Tapered roller bearing Roulem. & galets con. DIN720 32209

7] 233-21-029 1111 Kegeirad Bevel gear Roue conique z=28

81 233-21-022 1(1]1 Antriebswelle Driving shalft Arbre d'entrainement 138" 6lg.

9| 023-02-032 41414 Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexagaonale DIN933  M14x35

10| 004-01-005 41414 Federring Spring lock washer Rondelle ressort DIN127 A4
11| 280-21-018 11141 Flansch Ftange Bride
12| 233-21-03¢ 1f1]1 Gehduse Housing Carter
13 | 068-01-001 1511 Entliifter Vent valve Renillard M18x1,5
14| 016-01-018 1{1]1 Kegelrollenlager Tapered roller bearing Roulem. a galets con. DIN720 30209
15| 031-02-015 1{1]1] | Stitzscheibe Supporting ring Rondelle suppor DIN 988 65 x85x3,5
16 | 011-01-018 Plt]1 Sicherungsring Circlip Circlip DIN 472 »85
17| 039-02-047 11111 Radialwsllendichtring Rolary shaft seal Bague radiale a lavres DIN 988 45 x 85x 10
18 | 018-01-002 3133 VerschluBschraube Pipe plug Bouchon fileté DINS06 M16x1,5
19| 023-02-007 6|66 Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexagonale DINg33 M8xi2
20 055-01-002 6|66 Scheibe Washer Rondelle DIN9D21 e84
21| 230-20-046 212|2 Schutztopf Protective funnel Pot de prolection
22 | 083-02-038 |7|7]|17 Sechshantscliras e Hexagon head screw Vis heragonale DINEG3IZ M6~ 4o
23|05S-0f-006 | 1|77 |Scwabe Hasher Lour delle DN 3021 A17
Ersatzteilgruppe: Winkelgetriebe Baugruppen-Nr.: 20
Spare parts group: Bevel gear Seite: 3







Teite-Nr.

DIN  Male

s | Part=Nr. Quant, s o L . o Norm Dimen
£ | Piece-Nr, enennung Description Désignation Denomination
Pieza-Nr |olz. [22e
24 |028-01-007 |7 |71 Sechskantmd er Hexagon sert Ecrou hexagonale . Jv 880 tre
s |062-01-001 | 1|7 |7 O-Bing_ C:Bing | Joint torigue | PIExe
26 |223-21-038 | 7 7|4 Fistauascheibe | Bpacer aisk | |[Pond. d'¢carkment _S$- 08
233-2/-03% | 7|17 |71 Distanzsche be Spacer aisk Poud d'reacicmicn t S 03
233-2r-0%0 |22 12 Distanzschied be |Spacer aisk _?aud.d’ecarkmzng‘_,___ -0
lfinkelgetyiebe \?a‘-fﬁf tppe Lo Sestk
Sevel sear

Engrenaqe cownigue




iebe Typ 233



Teile-Nr. DIN  Malle
" Part.- Nr. Quant. 5 o o , o Norm Dimens,
S| Piece-Nr. enennung Description Désignation Denomination
Pieza-Nr [150|200 |22

7 1233-21-032 7|7 |7 Wellenwrcr fer _|Stakt ner JEerow dlarbre - e
£ |233-21-030 (7|7 |7 Uegelrad | Bevel gear | Bove couique I
3 |067-07-008 | 1| 1|7 Mifosring. |Mtes ring | Bagwe wilos .S 208AY
4 |0/4-01-007 |7 711 Fenoielrollen lager Self-al. - roller bearing _?ou/emg”{ a rotule ]IN 638 21308
€ losg-or-016 (1|11 Wellendictriring Potary staft scal  |Bague raciale i levres IN3760 Soxso
6 |233-27-02¢ | 7|71 |1 Abkiclswelle _|grive shaft _ lArbre deutrainement I
7_|283-20- 024 |2 |1 | |Fansctronr | ange pipe |rebe briqe |
8 1233-21-037 | 7| 7|7 | |Buchse |Busa Doville |
9 |067-01-006 | 7717 | [Niosring  |wites ring |Bague wifos | | 7200 0vK
Jo[013-01-003 [Z |2 |2 __|Sctrragiwgetiager - (Angular con?. bal bear, | Boulement obtigur . | B8 7210
1) 031-02-020 | 7| 7|1 | |Skirescheibe Spportivg ring | |Pondete _suppor | lgg,  65X88X3S
2 |116-01-008 | 1| 111 | |lnewring — lnternal ring | |Bagwe inféricure | e |82 SoxSE 20,
31035 -0¢-004 | 1| 1|1 Wellendichtring |Bitary statf sear Bague radiale alevres e 3760 55480 |
felo11-01019 | 7| 7| 1| |Sicherungsring  |Cireso T (4 T L |#72 $8.
Si031-02-013 | 7|17 Stutzscheibe Swpperfing ving  |Eondelle Support. ) |98 Sov63v3
76 )10s-01-00g | 4 | 4 |4 rederring Spring washer \Bonatelte e/astigue 7980 #15‘___
17 l02o0-0/-0t5 | & u |4 Zylinderscliraube Jév,sockgfhgggcap S | ViS aylingrigue 18822 Miux3s
18 1052-01-003 1177 Sthmiernippel i é:’ﬁ!i_.[_f!'é’ﬁ/{.._-_._.._,,, _ |Graisiecr 714z Al8x1
19|023-02- 04y | 7| 1| 7 Sechskantschraube [Hexagow heoct screvy (Ui hexagonale 933 Hisrgo

Winke/getriete Raw Groppe 2o

Beve! gear

Engrenraqe conf'lqaz







Teile-Nr.
Part-Nr.
Piece-Nr

Quant,

Benennung

Descriplion

Désignation

Denomination

DIN Mafe

Norm Dimens

- Pieza-Nr [rso|zoolzz,,

2o [024-01-007 1711 |1 Sechskantmutler
2! |028-01-007 | 4| ¢ |4 Sechskauntmutter
£21023:02:038 |4 | 4 |4 | |Secushantsctraute
23 1042-01203¢ | 7| 17| |RBfecter

_|Hexagon nut

Hexagon uut

|fexagon head screw
Teabhr ey

|Ecrow hexagowmare

&crou brevagom ale

Yis heragonale

Clavefie

-~

_|98o
933 M6« 4o
|688S 14#x3« 50

g3y Hle

Me

Winkelgehicke

Keve/l Gear

Engrenade

Cowmigue
£

3au3ruppe 2o







Teile-Nr
Part- Nr

Piece-Nr
Pieza-Nr

Quant.

Benennung

150

720

Description

Désignalion

1023 -02-024

€80-21-027

8o -4f-017

O6r-0/-018
230-41-04z

047-01-0/8

i

NININ i~

Hedriesmeasch eit, e

|Halriemenscaete

{Sparnnbuctise

Schesbe

|Sechshantschran be

Hedlriemesn

V- Se/t pulley

V-8elt pufley

|Cramping  burk

Washer

|#exagon tead ccreey

V-Belf

Poulie

Pou [ie

Couctell o

Courroie

Denominalion

DIN  Mafe
Norm Dimens

Jouile dte serrage |

Mshtmaonaff

JI33 HiZxdo

|e32-30-07¢ |1\ 7171 Hedlriemenscay iz V-Felt protfection Trokchion de coyrrie . o
[9¢9-01-008 [ |1 (7] Sechskantmuter | Hexagow nut Ecroy trexagomale i Div 980 M1z
Autvied o i o 5. augreppe Zo Lete
Drive ] ) N
Evttrarvnem em - e -







Transmission avec roue libre a rochets

Pos. Le;:c:_ ':,; Quant. Benennung Description Désignation DIN M.aﬁe
Pieca-Nr 150 | 200] 220 Norm Dimens.

1 125-02-026 1 1 1 | Gelenlwelle mit Frailouf £5/1% PTO shaft Transmission cpl. 13/8” 6-tlg.
125-02-028 1 1l 1| Gelenkwelle mit Freilauf| PTO shaft Transmossion 1 3/8" 21-tlg.
125-02-038 1 1 1 | é=lentwclle mit Freilaur Fs/1c| PTO shaft Transmossion 1 3/4" 6-tlg.
125-02-040 1 1 1 | Gelenlwelle mit Freilauf F5 1t P'fO shaft Transmossion 1 3/4" 20-tlg.

2 125-02-162 1 1 1 [ Aufsteckgabel Quick disconnet yoke Méchoire & verrouillage |1 3/s” 6-tig.
125-02-164 1 1 1| Aufsteckgabel Quick disconnet yoke Michoire a verrouillage |1 3/4" 2l-tlg,
125-02-166 1 1 1 | Aufsteckgabel Quick disconnet yoke Méchoire & verrouillage |1 3/,” 6-tlg.
125-02-168 1 1 1 | Aufsteckgabel (luick disconnet yoke Machoire é.verrouillage 1 3/4” 20-tlp.

3 125-02-142 2 2 2 | Kreuzgarnitur Cross and bearing kit Crossillon cpl.

4 125-02-144 1 1 1 | Rillengabel Inboard yoke Machoire a garge

5 125-02-146 2 2 2 | Spannstift Spring pin Goupille etastique

6 125-02-148 1 1 1 | Profilrohr innen Inner profil tbue Tube profile int.

7 125-02-154 1 i 1 | Profilrohr auBen Outer prfil tube Tube profile ext.

8 125-02-160 1 1 1 | Rillengabel Inboard yoke Michoire a garge

9 125-02-178 1 1 l‘ Freilaufkupplung F5/1R Overrunning clutch Roue libre & rochets
125-02-180 1 1 1 | Freilaufkupplung F5/1L Overrunning clutch Roue libre & rochets

10 125-02-195 1 1 1 | Schutzhdlfte aufBen Outer guard half Demi-protecteur ext,

11 125-02-206 1 1 1 | Schutzhdlfte innen Inner guard half . Dewmi protecteur int.

12 125-01-160 2 2 2 | Haltekette Safety chain Chainette

Gelenkwelle mit Freilaufkupplung W2400 Baugruppe : 20

PTO-shaft with overrunning clatch

| Seite 6







Spare parts group:

Main frame

Groupe de piéces de rechange:

Cadre principal

Pos. Ea',l.i_ :,,:‘ Quant. Benannung Description Désignation OIN M.aﬁe
Piece-Nr.  [150 [200] 220 Norm — Dimens.
1 235-30-009 1 Hauptrahmen Main frame Cadre principal
235-30-010 1 Hauptrahmen Main frame Cadre principal
235-30-011 1 | Hauptrahmen Main frame Cadre principal
2 [235-30-012 |1 ' Klappe Flap Volet
235-30-013 1 Klappe Flap Volet
235-30-014 1 ! Klappe Flap Volet
3 235-30-015 2 Haltestange Supporting rod Tige support
235-30-016 2 Haltestange Supporting rod Tige suppo%t
235-30-017 2 | Haltestange Supporting rod Tige support
4 232-31-@68 12 |1 14| 17] Klappe Flap Volet
232-31-098 5 Klappe Flap Volet
232-31-099 2 Klappe Flap Volet
5 235-30-005 1 1 1 [ Einsetzblech Plate Téle
5 023-02-016 2 2 2 | Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexagonal DIN 933 M10x25
7 029-01-004 2 2 2, |-Sechskantmutier Hexagon nut ' Ecrou hexagonal DIN 980 Ml10
8 029-01-005 4 4 4' Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou hexagonal DIN 980 M12
9 023-02-023 4 4 4 | Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexagonal DIN 933 M12x25
Ersatzteilgruppe: Hauptrahmen Baugruppe: 30

Seite







opare parts group:

Flail shaft

broupe de piéces de rechange:

Arbre de Ffléaux

Pos. E:l_i: ,:J: Quant. Benennung Description Désignation DIN M.aﬁe
Norm  Dimens,
Piece-Nr 150 209 22(
1 235-40-9008 1 Schlegelwelle Flail shaft Arbre de fléaux
235-40-009 1 Schlegelwelle Flail shaft Arbre de fléaux
235-40-010 1} Schlegelwelle Flail shaft Arbre de fléaux
235-40-011 1 : Schlag=lwalla mit Schlegel Flail shaft with flail Arbre avec fléaux
235-40-012 1 Schleg=lwell= mit Schlegsl Flail shaft with flail Arbre avec fléaux
235-40-013 1| Sehlegelualle mit Schieqel Flail shaft with flail | Arbre avec Fléaiy
2 230.40.068 16| 13| 15 Zahnschlegel Toothed flail Fleaux denté
3 232-41-006 10| 13] 15 Schlegelschraube Flail bolt Vis .
4 029-01—009 10 [ 13| 15/ Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou hexagonal DIN 980 M20
) 233-41-001 2 Lagergehiuse Bearing housing Corps de palier
6 060-01-004 2 2 2 | Rillenkugellager Deep-groove ball bearing | Roulement rainuré
7 233-41-003 10 | 13| 15| Léffelschiegel Spoon flail Fléaux cuiller
8 052-01-001 2 2 2 | Schmiernippel Grease nipple Graisseur DIN71412 AM&
9 023-06-007- | 8 8 8 | Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexagonal DIN 933 M16x4q
10 231-41-010 2 2 2 | Deckscheibe auBen Side plate outside Disque ext.
11 041-01-010 2 2 2 Filzring Felt ring Bague en feutre DIN 5419  53x73x5
12 231-41-009 2 2 2 | Deckscheibe innen Side plate inside Disque int.
13 044-01-003 8 8 8 | Schneidschraube Thread cutting screw Vis autolaraudeuse DIN 7513 Mé6x20
4 _|o¥2-07-032 | 1 |1 | 1 | Palfeder Feather fey Clavede INGCEES [fpxIn &
15 1233-¢0-00%| 2 |2 | 2 Lo germonmt, \;an'u_g coumep/ Palier Cowp/,
mmpe: SchlegelwelTe Baugruppe : 40

Seite

8




WUM 250
08 /94



Pos. Le;ie;_ ':‘:: Quant. Benennung Description Désignation DIN Male
Piece-Nr  |750 | 206 | 220 Norm  Dimens.
1 28&-70-005| 1 Loufisalze Poll Poule ace
2385 - 7o~ 006G 7 Laufwalze Lot Poule ace
236-70- 007 ' 7 | Lawufwalze Cop Poule ac
2 |280-%0-0&7| 7 | 1t |1 |Laufwalizeutaltr re. Poll Support, b, Supporf de roul. dr.
3 |280-%0-080 | 1| 1| 1 | Ltoufwalzentalicyr 1, Lol Support, I b, Swpport de roul. g.
# |oéo-of-c02| 2| 2| 2 r ?:'//emlrugeffa.g er Deep groove ball bearing| Poulemsricnt raimure
S [p23-02-038 | 6 |6 | 6 | Sechstantschraube Hexagom head screcy Vis hexoagonale JIN 933 - M/6 » %
6 |028-0/-007 | ¢ | 6 |6 | Sechskantmuter Hexa S0 vee b Ecrow heragonrale DIN 880 M6
7 |osz-of-00f | 2 |2 |2 |Sclumieraippe/ Grease wipple Groisscer DN 71412 AMe
& |280-71-008| 2| 2| 2 | Dechschre/be Cover Cowvercle
S |2385-7u-009| 7 AL Shefer Sk pper Jecrofecwr
280 - 76-05¢ 7 Abstre fer Skipper Decrofeur
£3§ - Po-0/0 7 | Absketfer Stripper Decrofeur
1o | 122-0/-00¢ 212 |2 | Verschlurd decke/ Cover Couvercle QIN o # 8o
77 |023-02-024 | # | # | ¢ | Seclhskantscuravbe Heragon bead screw Vis heragounale JIN 833 M 12x30
12 |003-02-004 | 4 | ¥ | 4 | Sctrete Wastier Pouv aelle N 128 B3
13 |028-01-008| # | ¢ | 4 | Sechusleauntmalter Hexagon uuf Ecrou Uexagouale DIN 886 M 12
/4 1003-02-co06| 6 | 6 | & |Schreite Washer Fawole e N 126 817
25 |023-p6-cc| 1| 11 7 | Sechskantscbirauwbe Heragon head screw |UVis hexagoumale DN 833 M 12x 3o
6 |230-41-0%2 | 7 .7 7 | Schrecde Wasbher Lonrclelle
47 [280 -70-082 oofwalio w byt
A8 | 280 70 -08T /oc.;yduafw,é' b;‘p(’,
Lace foo/ze Baugruppe: o070
Loll
Lovleac Seite




